ATA N.º 003/2023

Aos trinta (30) dias do mês de maio de 2023, às nove horas, através de convocação feita

pelo Ofício n.º 205/2023 – IMPREV, com pauta de posse dos novos membros do

Conselho Deliberativo e eleição do Presidente do Conselho Deliberativo. Estiveram

presentes na sala de reuniões do IMPREV – Instituto de Previdência Social dos

Servidores Públicos de Primavera do Leste, sito à Avenida Primavera n.º 379,

Primavera II, Primavera do Leste, membros do Conselho Deliberativo: Cynara

Gonçalves Santos, Marcelo de Oliveira Neves, Sinara Mendes Guimarães, Fábio José

de Oliveira e Sandra Jacob Di Domenico, bem como o senhor Ronas Ataíde Passos,

Diretor Executivo e a senhora Ivanice Novo Bergamasco, Gerente Administrativo e

Financeiro. O senhor Ronas iniciou a reunião dando boas vindas aos conselheiros,

salientando a importância da participação efetiva, comentando das novas normas de

certificação para os senhores conselheiros salientando que terão que se adequar. Passou-

se então à eleição do Presidente do Conselho Deliberativo, esclarecendo que o mesmo

também fará parte do Comitê de Investimentos, juntamente com o senhor Ronas e a

senhora Ivanice. O senhor Fábio José colocou seu nome à disposição para concorrer à

presidência do Conselho Deliberativo, o qual foi aprovado por unanimidade dos

conselheiros. O senhor Ronas informou aos senhores conselheiros que a data para as

próximas reuniões ordinárias ficaram definidas, em reunião realizada em 28 de março

de 2023, constante na Ata n. º 001/2023, para os dias 22 de agosto e 21 de novembro de

2023. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião. Assinam esta ata, os

acima nomeados presentes.